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دریچه فرهنگ

5فرهنگ و هنر

 فیلم های نوروزی در خراسان جنوبی هر چند فقط 
در سه سینما و دو شهر اکران شد اما در مقایسه با 
جمعیت این مناطق و حدود 60  میلیون تومان فروش 
به نظر می رسد حال سینماها در دو هفته اول فروردین 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل و دیگر روزهای 
سال بهتر بود و استقبال مردم از اکران های نوروزی و 
به ویژه فیلمی مانند به وقت شام، اکران های پشت سر 
هم و حتی سئانس پر مخاطب در ساعت 11 شب را 
هم به دنبال داشت و به علاوه بلیت برای روزهای بعد 
نیز فروش می رفت، ظرفیت تکمیل و حتی از صندلی 
های پلاستیکی هم در صورت اصرار مخاطب استفاده 
می شد، حال خوش سینماها در اکران نوروزی امسال 
را تبلیغات گسترده پس از جشنواره فیلم فجر، تلاش 

سینماداران، آشتی مردم با سینما و ...رقم زد. 
مدیر سینما بهمن بیرجند که از فروش نوروز امسال 
راضی است می گوید: افزایش سئانس ها، اکران 
همزمان فیلم ها با تهران، تنوع و انتخاب اثرهای مورد 
قبول سبب شد استقبال مردم از اکران های نوروز 
امسال و به ویژه فیلم »به وقت شام« خیلی خوب باشد 
طوری که در هفته اول رکورد زد و در مقایسه با پردیسی 
که چند سالن داشت و چند فیلم اکران می کرد به 

اندازه نصف ظرفیت آن در یک روز فروش داشت. 
به نظر »واحدی« نوروز امسال به علت تبلیغات و اطلاع 
رسانی کافی، پخش فیلم های مخاطب پسند و اکران 
همزمان؛ استقبال مخاطب و فروش نوروزی بهتر از 
پارسال بود هر چند که از سال 92 به بعد میزان توجه 

مردم به اکران های نوروزی رشد صعودی دارد. 
شرط ادامه روزهای پر رونق  •

البته او تبلیغات سینما در فضای مجازی و راه اندازی 
کانال، امکان خرید آنلاین و تنوع در فیلم ها را هم در 
افزایش رغبت مردم موثر می داند و این را هم اضافه 
می کند که انتخاب فیلم با مدیر اکران در تهران است و 
از آن جا که فروش های حوزه هنری به صورت مکانیزه 
است 50 درصد از درآمدهای فروش بلیت به حساب 
تولید کننده، 9 درصد برای مالیات بر ارزش افزوده و 

5 درصد هم بابت عوارض به شهرداری پرداخت می 
شود.  با این وجود وی تاکید می کند: چنانچه فروش 
همه ماه ها مانند فروردین باشد دخل و خرج سینما با 
هم می خواند و این نشان می دهد اگر اطلاع رسانی، 
تبلیغات، تنوع در فیلم و اکران آثار همزمان با پایتخت 
باشد در طول سال هم سینما پویا و پر رونق خواهد بود 
البته فروردین شرایط خاص خود را دارد و به دلایلی 
مانند تعطیلی، حضور مسافران و ... سینما مخاطب 

بیشتری دارد. 
آشتی مردم با سینما •

پس از مرکز استان، قاین هم تنها شهری است که برای 
اکران فیلم های نوروزی اقدام کرده است. مسئول 
سینما پارک این شهرستان هم از وضعیت فروش 
نوروز امسال بسیار راضی است اگر چه فقط دو فیلم 
»مصادره« و »به وقت شام« را به نمایش گذاشته است. 

»طحان« می گوید: فروش این دو فیلم قابل قبول بود 
هر چند سینما پارک فقط هشت روز از ایام نوروز فعال 
بود ولی با این وجود در مقایسه با سال قبل فروش 
10 درصد افزایش داشت و استقبال مردم هم راضی 

کننده بود.  
او هم علت استقبال بالای مخاطبان در نوروز امسال 
را تبلیغات این سینما در قاین، نصب بنر، راه اندازی 
کانال تلگرامی و توجه به اکران فیلم های مورد علاقه 
مردم می داند و معتقد است چنانچه در تمام روزهای 
سال شرایط این گونه باشد و تولید فیلم ها به همین 
روند باشد به طور قطع سینماها رونق خواهد داشت 
هر چند که به نظر می رسد مردم با سینماها آشتی کرده 
اند.  وی می افزاید: به دنبال اکران فیلم های روز و مورد 
نظر مردم هستیم و بر همین اساس در نوروز هم اکران 

های تهران رصد و برای پخش در قاین انتخاب شد. 
فروش دو برابری •

مسئول سینما فردوسی بیرجند هم از فروش نوروزی 
رضایت دارد و توضیح می دهد: استقبال مردم در 
نوروز امسال نسبت به پارسال دو برابر شده است زیرا 
سال قبل هر دو سینمای بیرجند یک فیلم داشت اما در 

بهار 97 فیلم هایشان با هم تفاوت داشت و این مسئله 
در جذب مخاطب موثر است.  »تخم کار« می گوید: 
تبلیغات تلویزیونی، تنوع فیلم ها، اکران همزمان 
با تهران و پخش آثار مورد علاقه مردم صندلی های 
سینما را تکمیل کرد طوری که گاهی سئانس های 
فوق العاده از ساعت 23:30 گذاشته می شد هر چند 
که سینما فردوسی هم با نصب بنر برای اطلاع رسانی 
از اکران پرفروش ترین اثرهای جشنواره فیلم فجر 

اقدام و هزینه کرد. 
به نظر وی با توجه به شرایط نامساعد سینماها، اکران 
های نوروزی بسیار خوب بود، البته در چند سال اخیر 

رغبت مردم به فیلم های نوروز بهتر شده است.
 ۶۰ میلیون تومان فروش •

سرپرست اداره سمعی و بصری اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان اکران فیلم های نوروزی در 
استان را از اول تا 14 فروردین بیان می کند و می گوید: 
پخش این فیلم ها به احتمال زیاد تا آخر فروردین ادامه 
دارد اما در این مدت رقم فروش در سه سینما که عامل 
پخش نوروزی بودند به 59 میلیون و 899 هزار تومان 
رسید در حالی که فقط پنج فیلم در سینماهای بهمن 
و فردوسی بیرجند و سینما پارک قاین برای10هزار و 

90 تماشاگر اکران شد. 
فروش حدود 60 میلیون تومانی در این سه سینما 
به نظر »غلامی« در مقایسه با نوروز 96 قابل قبول و 
چشمگیر است زیرا سینماداران راضی بودند و به نظر 
می رسد فروش آن ها دو برابر شده است اما در بقیه 
شهرستان های استان، همان فیلم های قبل نوروز 

اکران شده است. 
وی در مورد اکران نشدن فیلم های نوروزی در بقیه 
شهرستان ها توضیح می دهد: در توزیع فیلم توسط 
شرکت های سینمایی، مراکز استان ها و شهرستان 
های بزرگ در اولویت هستند و پس از آن نوبت به 

شهرستان های کوچک تر می رسد.
بنا به آمار وی فیلم »به وقت شام« در صدر فروش نوروز 
در استان بود به گونه ای که 25میلیون و 809 هزار 

تومان فروش و سه هزار و950 تماشاگر داشته است. 
بعد از آن »مصادره« برای دو هزار و 334 نفر اکران 
شد و 14میلیون و 918هزار تومان درآمد داشت. 
همچنین لاتاری هم 10 میلیون و 909 هزار تومان 
فروش رفت و »فیلشاه« و » لونه زنبور« هم به ترتیب 
با چهار میلیون و476 هزار تومان و سه میلیون و 
786هزار تومان در رده های آخر فروش نوروزی در 

سینماهای استان قرار داشتند. 
»غلامی« تبلیغات و اطلاع رسانی از فیلم ها در فاصله 
زمانی جشنواره فیلم فجر تا اکران های نوروزی و 
انتخاب اثرهای بهتر، کاهش قیمت بلیت در مقایسه 
با زمان جشنواره فجر و ... را در افزایش استقبال مردم 
نسبت به سال های قبل موثر می داند و تاکید می کند: 
در سال های قبل گاهی فیلم ها جذابیت کافی برای 
مخاطبان نداشت اما امسال دامنه تبلیغات و استقبال 
در جشنواره فیلم فجر هم مطلوب بود و بر حضور 

مخاطب در اکران های نوروزی هم تاثیر داشت.
به گفته وی خراسان جنوبی هزار و 940 صندلی در 
هفت سینما دارد که از این تعداد دو مورد در مرکز 
استان و بقیه در شهرهای طبس، فردوس، نهبندان، 

قاین و سرایان فعال هستند.  

زائران نوروزی عتبات عالیات۱۰ درصد افزایش یافت

اعزام زائران استان به عتبات عالیات در نوروز امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 10 درصد افزایش 
داشته است. مدیر حج و زیارت استان به »خراسان جنوبی« گفت: نوروز امسال هزار و 229 نفر در قالب 

کاروان های زمینی و هوایی به عتبات عالیات اعزام شدند.
»نوفرستی« با بیان این که ثبت نام برای اعزام نوروز از 23 اسفند آغاز شد و تا هشت فروردین ادامه داشت، 

افزود: در این مدت 33 کاروان به عراق اعزام شدند که 25 مورد زمینی و هشت کاروان هوایی بود.

اعزام ۳۹ مبلغ نوروزی به نهبندان

نوروز امسال 39 مبلغ به مناطق مختلف نهبندان اعزام شدند. رئیس اداره تبلیغات اسلامی نهبندان با بیان 
این مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: نوروز امسال 39 مبلغ به فعالیت تبلیغی در نهبندان پرداختند که از 

این تعداد 12 نفر از مشهد و قم اعزام شدند و بقیه بومی شهرستان بودند.
حجت الاسلام »حسینی« با بیان این که از این تعداد 19 نفر برادر و بقیه خواهر بودند، افزود: برخی از این 
افراد به مناطق مرزی چاهشند، بندان و... اعزام شدند. به گفته وی، پاسخگویی به مسائل شرعی، بیان 

احکام، با قرآن در زلال اعتکاف، آرامش بهاری و... از فعالیت  برنامه های مبلغان در این مدت بود.

بازدید ۶ هزار گردشگر از جاذبه های لوت 

زهرا خسروی- نوروز امسال شش هزار و 647 گردشگر از جاذبه های بیابان لوت دیدن کردند. مدیر پایگاه 
میراث جهانی بیابان لوت استان به »خراسان جنوبی« گفت: از 29 اسفند گذشته تا 15 فروردین امسال 
شش هزار و 647 گردشگر به بیابان لوت سفر کردند که از این تعداد شش هزار و 637 نفر داخلی و 10 

گردشگر خارجی بودند.
»زهرا رضایی ملکوتی« ملیت گردشگران خارجی را فرانسوی، آلمانی و چینی بیان کرد و افزود: این افراد 

در مهمانسرای پایگاه بیابان لوت اقامت و از صنایع دستی محلی خرید کردند.
وی از افزایش فروش صنایع دستی در نوروز امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و اضافه کرد: 

بازدید از روستای دهسلم و جاذبه های نهبندان و... از دیگر برنامه های این گردشگران بود.

صد میلیون تومان فروش عیدانه کتاب در استان 

طرح عیدانه کتاب در خراسان جنوبی صد میلیون تومان فروش داشت.  مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: از ابتدای آغاز طرح در استان حدود پنج هزار و ٥٥1 جلد کتاب به مبلغ صد میلیون تومان به فروش 
رسیده است. »احمد محبی« افزود: طرح عیدانه در 13 کتاب فروشی استان اجرا شد و سقف مجاز خرید 
برای هر خریدار 100 هزار تومان بود و می توانست از 30 درصد تخفیف کتاب  فروشی های مجری طرح 

استفاده کند.

اتمام ۷ طرح کلان گردشگری در برنامه امسال    

حافظ - بهره برداری و اتمام هفت طرح کلان گردشگری در برنامه امسال میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان است.  مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان این مطلب گفت: 

برای سال نو اتمام و بهره برداری از هفت پروژه شاخص در بخش گردشگری در برنامه است. 
»رمضانی« افزود: اولین هتل نهبندان با 90 درصد پیشرفت در حال ساخت است و امیدواریم امسال به بهره 
برداری برسد.  علاوه بر این بزرگ ترین مجتمع تفریحی رفاهی با نام ستاره سهیل فردوس در محور فردوس 

– کرمان با 70 درصد پیشرفت مجموعه کاملی از خدمات مورد نیاز را ارائه خواهد داد. 
 وی ساخت و تجهیز حدود 30 اقامتگاه بوم گردی، اعطای اعتبار برای تامین زیرساخت ها و پرداخت 

تسهیلات به طرح های گردشگری روستایی و صنایع دستی را از دیگر برنامه های سال 97 برشمرد.

 سلام نوروزی مردم 
به    سینما

قاسمی

در توزیع فیلم توسط شرکت های سینمایی، مراکز استان ها 
و شهرستان های بزرگ در اولویت هستند و پس از آن نوبت به 
شهرستان های کوچک تر می رسد

،،
فروش در سه سینما که عامل پخش 

نوروزی بودند به 59 میلیون و 
899 هزار تومان رسید در حالی 

 که فقط پنج فیلم در سینماهای 
بهمن و فردوسی بیرجند و سینما 

پارک قاین برای10هزار و 90 
تماشاگر اکران شد


